PAGE

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

                                                             [image: image1.emf]
              МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

                                                        РЕШЕНИЕ

25 декабря 2024 года                                                                                         №Р/133-18-4

О принятии  осуществления  части

полномочий городского и сельских

поселений  района по организации

ритуальных услуг

В соответствии с п.4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.2 статьи 25 Федерального закона от 12.01.2006 года № 8-ФЗ                               «О погребении и похоронном деле», на основании решений Городского собрания городского поселения «Город Короча» и Земских собраний сельских поселений муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, Муниципальный совет Корочанского района р е ш и л:

1. Принять осуществления части полномочий городского и сельских поселений муниципального района «Корочанский район» Белгородской области по организации ритуальных услуг на срок с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года, а именно:
1.1. Создание специализированной службы по вопросам похоронного дела и определение порядка её деятельности.
        2. Установить, что реализация принятых полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, принимаемых в бюджет муниципального района «Корочанский район» из бюджета соответствующих поселений на основании решений об утверждении бюджета муниципального района «Корочанский район» Белгородской области и бюджета поселений на соответствующий финансовый год.

        3. Поручить администрации муниципального района «Корочанский район» Белгородской области заключить соглашения о передаче части полномочий по организации ритуальных услуг.
        4.  Данное решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
        5. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области (https://korochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/) и сетевом издании Корочанского района «Ясный ключ» (http://www.korocha31.ru).
        6. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Корочанского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.
         Председатель
Муниципального совета

  Корочанского района                                                                  Ю.И.Горбатенко